Nr. 132. Brașovt, Joi, 17 (29) Iunie 1893.

Unirea oposiției croate.
Brașovu, 16 Iunie v.

In relele acestea s’a petrecuta
în Croația unu evenimentu, care
p6te fi de cea mai mare impor
tanță pentru viitorulu acestei țerf.
Uniunea dintre partidele croate
oposiționale și-a primita adecă în
tărirea prin aceea, că capii aces-
toru partide, cei mai populari
omeni în Croația, episcopul Stross-
mayer și Dr.